Precios al Consumidor de Legumbres, Verduras y Frutas, Segln Estabblecimientos de la Provincia de Coclé
Fecha: Diciembre 2008

PRODUCTO

AGUADULCE

ANTON

NATA

PENONOME

COMISARIATO URRIOLA

SUPERCENTRO LA PAZ

SUPER CARNE

S/M. HAWAI/AGUADULCE

SUPER MERCADO YENY

NO.4

CENTRO COMERCIAL

ANTON

CASA ISABEL

S/M 5 DE NOVIEMBRE

M/S KAREN

SUPERCENTRO EL

MERCADO

S/M NUEVO PROGRESO

SUPER 99/PENONOME

EL MACHETAZO
PENONOME

S/C COCLE PENONOME

S/C NVO. HORIZONTE

PENONOME

S/C JAIME

LEGUMBRES

Repollo Nacional
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Repollo Morado Nacional

Repollo Importado

Tomate Perita

0.90

0.90

0.95

0.90

1.00

1.00

1.00

0.75

1.18

0.95

1.00

1.05

0.70

Tomate 3x3

0.90

0.90

1.05

1.05

1.25

1.15

1.00

0.85

1.20

1.00

1.22

1.05

1.00

1.15

1.30

Tomate 4x4

Tomate 5x5

Cebolla Nal

0.60

0.65

0.75

0.70

0.70

0.70

Cebolla Morada Nacional

Cebolla imprtada

0.75

0.75

0.80

0.80

0.90

0.90| 0.80

0.85

0.98

0.75

0.80

0.85

0.80

Cebolla Morada Importada

1.42

1.15

Ajies Dulce

0.95

0.90

1.15

0.85

1.00

1.40

0.90

Ajies Pimentones Dulces

0.90

0.90

1.05

0.95

1.00

1.25

0.70

0.80

0.85

0.85

1.00

1.05

Ajies Pimentones Amarillos Nacionales

1.75

Ajies Pimentones Rojos Nacionales

Ajies P-Boquete

Ajies Pimentones Importados Verdes

Ajies Pimentones Importados Amarillos

Ajies Pimentones Importados Rojos

Apio Nacional

1.25

1.25

1.25

1.09

1.45

1.40

1.00

1.20]1.25

1.50

1.00

1.78

1.25

1.50

1.50

Apio Importado

Brocoli Nacional

1.00

0.90

1.00

1.40

0.95

1.25

1.00

Brocoli Importado

Lechuga Nacional

1.25

0.95

1.05

1.19

1.25

1.15

1.00

1.00]1.20

1.35

1.00

1.55

1.20

1.25

1.15

1.20

Lechuga Importada

Pepinos

0.30

0.40

0.40

0.35

0.50

0.50

0.25

0.35] 0.45

0.50

0.60

0.45

0.40

0.45

0.40

Coliflor Nacional

0.80

Coliflor Importado

1.95

Chayote Lb

Chayote c/u

0.25

0.30

0.30

0.20

0.25] 0.30

0.17

0.30

0.30

0.30

Habichuela Largas

0.60

Habichuela Cortas

0.75

0.75

0.80

1.20

0.45

RAICES Y TUBERCULOS

Papas Nacional

0.80

0.85

0.90

0.75

1.00

1.00

0.60

1.00] 0.95

0.95

0.95

0.90

0.52

0.90

0.90

1.00

Papas Importadas

Name Baboso

0.80

0.95

0.70

0.75

0.75

0.75

0.70

Name Diamante

0.50

0.65

0.55

0.60

0.70

0.60

0.45

0.50 | 0.50

0.60

0.65

0.50

0.70

Otoe

0.80

0.80

0.79

0.80

0.90

0.50

0.70] 0.70

0.95

0.80

0.85

0.95

Yuca

0.25

0.35

0.40

0.40

0.30] 0.25

0.45

0.40

Maiz Nuevo

0.10

0.13

0.24

0.20

Zanahoria Nacional

0.70

0.70

0.75

0.65

0.85

0.90

0.70

0.80 | 0.90

0.80

0.75

0.90

0.85

0.75

0.80

0.80

Zanahoria Importada

Remolacha

0.90

1.00

1.00

0.90

1.00

1.15

1.00 { 1.00

1.10

1.00

1.30

0.75

1.10

1.15

0.90

Zapallo

0.25

0.33

0.35

0.50

0.25] 0.25

0.30

0.24

0.23

0.35

0.35

0.30

Zapallo Chico

Zapallo Mediano

Zapallo Grande

FRUTAS

Platano Lb

Platano c/u

Guineo

Guineo c/u

0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

0.05

Naranja Nacional

0.05

0.05

Naranja Importada

0.55

Toronja c/u

0.05

0.14

Pifia Chica c/u

Pifia Mediana c/u

Pifla Grande c/u

1.15

Papaya Ib

0.45

Papaya Chica c/u

Papaya Mediana c/u

Papaya Grande c/u

Melén Ib

Melén Chico c/u

Melén Mediano c/u

Melén Grande c/u

Sandia Ib

Sandia Chica c/u

Sandia Mediana c/u

Sandia Grande c/u

Limon Criollo c/u

Limén Persa c/u

Limén Importado c/u

Fuente: ACODECO



